
BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : (221) Teknik Riset Operasional 

SKS   : 3 

Kelas   : 11.8C.10 

Jumlah Mahasiswa : 41 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 EN1-J1 16 Maret 

2021 

Pengertian Teknik 

Riset Operasional  

1. Pengertian 

Teknik Riset 

Operasi 

2. Sejarah dan 

Manfaat Teknik 

Riset Operasi 

3. Model-Model 

dalam Teknik 

Riset Operasi 

1. Perkenalan dan 

penyampaian 

RPS via zoom 

2. Menjelaskan 

teknik riset 

operasional, 

sejarah, manfaat, 

dan model-

modelnya 

3. Tanya jawab via 

WAG 

4. Pemberian tugas 

di LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:21:21 

Keluar: 

20:40:13 

02 EN1-J1 23 Maret 

2021 

Program Linier 

1. Langkah- 

Langkah 

Analisis 

2. Model Linier 

3. Asumsi dalam 

Model Program 

Linier 

4. Teknik 

Pemecahan 

Model Program 

Linier 

1. Penjelasan 

tentang program 

linier 

2. Diskusi via WAG 

3. Pemberian tugas 

di LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:22:07 

Keluar: 

20:36:31 

03 EN1-J1 30 Maret 

2021 

Metode Simpleks 

1. Metode 

Simpleks 

2. Aplikasi 

Program Lindo 

1. Penjelasan 

tentang metode 

simpleks dan 

aplikasi program 

lindo 

2. Diskusi via WAG 

3. Pemberian tugas 

di LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:21:30 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

20:38:22 

04 EN1-J1 6 April 

2021 

Dualitas 

1. Pengertian 

Dualitas 

2. Latihan Dualitas 

1. Penjelasan 

dualitas 

2. Tanya jawab dan 

Latihan 

3. Tugas analisa 

jurnal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:22:06 

Keluar: 

20:37:22 

05 EN1-J1 13 April 

2021 

Metode 

Transportasi 

1. Definisi dan 

Pengertian 

Masalah 

Transportasi 

2. Model Masalah 

Transportasi 

3. Nort Nest 

Comer 

4. Least Cost 

Comer 

1. Penjelasan 

tentang metode 

transportasi 

2. Tanya jawab dan 

Latihan 

3. Tugas pertemuan 

5 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:21:48 

Keluar: 

20:45:00 

06 EN1-J1 20 April 

2021 

Metode 

Aproksimasi Vogel 

1. Pengertian 

Aproksimasi 

Vogel 

2. Prinsip Kerja 

Aproksimasi 

Vogel 

1. Menjelaskan 

metode 

aproksimasi 

vogel 

2. Tanya jawab dan 

Latihan 

3. Tugas pertemuan 

6 

4. Jaringan aplikasi 

elearning pusat 

bermasalah dari 

jam 18 20 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:22:15 

Keluar: 

20:55:35 

07 EN1-J1 27 April 

2021 

Review materi 

pertemuan 1 s d 6 

1. Review 

pertemuan 1 s d 6 

2. Latihan soal-soal 

menjelang UTS 

3. Diskusi via WAG 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

18:21:07 

Keluar: 

20:39:08 

08 - - (UTS) - - 

09 EN1-J1 18 Mei 

2021 

Penyelesaian 

Optimal 

1. Penyelesaian 

Optimal 

2. Aplikasi 

Komputer 

3. Model LP 

1. Menjelaskan 

penyelesaian 

optimal aplikasi 

komputer dan 

model LP 

2. Latihan dan tugas 

pertemuan 9 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:22:31 

Keluar: 

20:35:13 

10 EN1-J1 25 Mei 

2021 

Metode Modified 

Distribution MODI 

1. Definisi Metode 

Modified 

Distribution 

2. Praktek Latihan 

Soal 

1. Menjelaskan 

penyelesaian 

motode modified 

distribution 

2. Latihan dan tugas 

pertemuan 10 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:23:07 

Keluar: 

20:37:03 

11 EN1-J1 

(Kuliah 

Pengganti) 

2 Juni 2021 Masalah Penugasan 

1. Definisi 

Masalah 

Penugasan 

2. Metode 

Hungaria 

3. Masalah 

Penyelesaian 

dengan Lindo 

1. Menjelaskan 

metode masalah 

penugasan dan 

metode 

Hungarian 

2. Tugas dengan 

kehadiran di 

kelas virtual 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14.00-

16.30 

Masuk: 

14:01:12 

Keluar: 

16:23:33 

12 EN1-J1 8 Juni 2021 Teori Permainan 

1. Definisi Teori 

Permainan 

2. Model Two 

Person Zero 

1. Menjelaskan 

metode teori 

permainan 

2. Tugas dengan 

kehadiran di 

kelas virtual 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Sum Permainan 

Campuran 

18:21:12 

Keluar: 

20:36:37 

13 EN1-J1 15 Juni 

2021 

Model 

Pengendalian 

Persediaan 

1. Definisi Model 

Pengendalian 

Persediaan 

2. Komponen- 

Komponen 

Biaya 

Persediaan 

3. Model 

Economic 

Order Quantity 

4. Pemesanan 

kembali dan 

Persediaan 

Pengaman 

1. Menjelaskan 

tentang model 

pengendalian 

persediaan 

2. Tugas dengan 

kehadiran di 

kelas virtual 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:21:37 

Keluar: 

20:39:42 

14 EN1-J1 22 Juni 

2021 

Manajemen Proyek 

1. Tahapaan 

Manajemen 

Proyek 

2. Metodemeetode 

Perencanaan 

Jaringan Kerja 

3. Metode Jallur 

Kritis CPM 

4. Metode Review 

Proyek PERT 

1. Menjelaskan 

tentang 

manajemen 

proyek 

2. Tugas dan quiz 

via LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:21:35 

Keluar: 

20:41:30 

15 EN1-J1 29 Juni 

2021 

Review materi 

pertemuan 9 s d 14 

dan Pengumpulan 

Penilaian Tugas 

1. Menjelaskan 

tentang 

manajemen 

proyek 

2. Tugas dan quiz 

via LMS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18.20-

20.50 

Masuk: 

18:22:46 

Keluar: 

20:37:23 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

16 - - (UAS) - - 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.8C.10 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11200154 Sri Sukarsih 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1  14 

2 11200166 Muhammad Nur Fikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

3 11200189 Ahmad Mutaqin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

4 11200224 Nova Rotua Siringo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

5 11200227 Yohanes Jelly Sonda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

6 11200235 Asep Syaepulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

7 11200240 Oktaviani Dwi Kurnia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 11200241 Taufik Hidayat 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

9 11200250 Pandu Zaid Ismi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

10 11200260 Muhamad Rafif Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11 11200266 Andhica Naufal Faris 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12 11200287 Emanuel Yakobus Selu Kowe 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

13 11200296 Saeful Alif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

14 11200297 Firnando 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15 11200336 Yudy Mulyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

16 11200339 Fernando Valentino Sitanggang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

17 11200345 Hendra Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

18 11200355 Rizky Aristiya Yudha P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19 11200357 Arifin Oktaviansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

20 11200362 Zaelani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

21 11200363 Mulyati Nur Asiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

22 11200371 Ahmad Jaelani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

23 11200377 Muhammad Nizar Hasan Bisri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

24 11200384 Fariz Andifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

25 11200389 Julian Murhan Sahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

26 11200390 Muhammad Hasyim Fadhillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200154-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200166-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200189-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200224-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200227-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200235-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200240-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200241-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200250-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200260-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200266-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200287-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200296-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200297-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200336-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200339-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200345-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200355-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200357-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200362-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200363-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200371-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200377-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200384-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200389-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200390-10-NUR.js


No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

27 11200399 Wiwid Haryo Yudanto 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1  14 

28 11200403 Budi Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

29 11200404 Putut Widyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

30 11200406 Sigit Prabowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

31 11200411 Raka Andika Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

32 11200417 Suci Aulia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

33 11200423 Andy Pradana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

34 11200427 Maulfi Fajria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

35 11200431 Muhammad Lukman Tumanggor 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

36 11200451 Aliamat Parinduri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

37 11200454 Jody Aditya Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

38 11200455 Tegar Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

39 11200465 Maringan Nainggolan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

40 11200471 Irfan Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

41 11200472 Muhammad Riza Rifaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

Jumlah Hadir 41 41 40 40 41 41 41 41 41 40 41 41 41 41  

  

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200399-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200403-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200404-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200406-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200411-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200417-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200423-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200427-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200431-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200451-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200454-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200455-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200465-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200471-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200472-10-NUR.js


PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.8C.10 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11200154 Sri Sukarsih 100 86 94 100 A 

2 11200166 Muhammad Nur Fikri 100 90 90 98 A 

3 11200189 Ahmad Mutaqin 100 86 90 94 A 

4 11200224 Nova Rotua Siringo 100 90 90 90 A 

5 11200227 Yohanes Jelly Sonda 93 96 90 90 A 

6 11200235 Asep Syaepulloh 100 90 96 90 A 

7 11200240 Oktaviani Dwi Kurnia Putri 100 98 94 100 A 

8 11200241 Taufik Hidayat 86 75 98 0 C 

9 11200250 Pandu Zaid Ismi 100 90 98 98 A 

10 11200260 Muhamad Rafif Hidayat 100 80 82 56 B 

11 11200266 Andhica Naufal Faris 100 98 96 98 A 

12 11200287 Emanuel Yakobus Selu Kowe 100 90 96 100 A 

13 11200296 Saeful Alif 100 90 92 92 A 

14 11200297 Firnando 100 87 88 94 A 

15 11200336 Yudy Mulyadi 100 87 96 98 A 

16 11200339 Fernando Valentino Sitanggang 100 90 88 82 A 

17 11200345 Hendra Prasetyo 100 90 84 94 A 

18 11200355 Rizky Aristiya Yudha P 100 89 92 0 C 

19 11200357 Arifin Oktaviansyah 100 90 86 92 A 

20 11200362 Zaelani 100 98 86 96 A 

21 11200363 Mulyati Nur Asiyah 100 90 94 94 A 

22 11200371 Ahmad Jaelani 100 80 88 100 A 

23 11200377 Muhammad Nizar Hasan Bisri 100 98 78 96 A 

24 11200384 Fariz Andifa 100 80 88 94 A 

25 11200389 Julian Murhan Sahputra 100 80 98 96 A 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200154-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200166-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200189-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200224-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200227-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200235-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200240-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200241-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200250-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200260-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200266-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200287-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200296-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200297-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200336-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200339-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200345-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200355-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200357-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200362-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200363-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200371-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200377-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200384-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200389-10-NUR.js


No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

26 11200390 Muhammad Hasyim Fadhillah 100 97 96 100 A 

27 11200399 Wiwid Haryo Yudanto 100 80 90 98 A 

28 11200403 Budi Kurniawan 100 90 98 100 A 

29 11200404 Putut Widyanto 100 90 92 98 A 

30 11200406 Sigit Prabowo 100 80 82 96 A 

31 11200411 Raka Andika Putra 100 87 92 90 A 

32 11200417 Suci Aulia Putri 100 90 0 96 B 

33 11200423 Andy Pradana 100 90 98 96 A 

34 11200427 Maulfi Fajria 100 90 96 96 A 

35 11200431 Muhammad Lukman Tumanggor 100 87 94 96 A 

36 11200451 Aliamat Parinduri 100 85 88 90 A 

37 11200454 Jody Aditya Putra 100 87 92 98 A 

38 11200455 Tegar Prasetyo 100 90 96 96 A 

39 11200465 Maringan Nainggolan 100 90 96 98 A 

40 11200471 Irfan Nugraha 100 90 94 90 A 

41 11200472 Muhammad Riza Rifaldi 100 90 90 96 A 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200390-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200399-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200403-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200404-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200406-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200411-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200417-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200423-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200427-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200431-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200451-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200454-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200455-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200465-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200471-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200472-10-NUR.js

